СОВЕТ КАДРЯКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНЗЕЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИН30ЛЭ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ КАДРЭК АВЫЛ

ЯЩРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

от ЗОЛ 1.2021 г.

КАРАР

№ 1

О результатах схода граждан в населенном пункте Ямаково
Кадряковского сельского поселения Мензелинского

муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 25Л, 56 Федерального закона от 06Л0.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан» составлен итоговый протокол
схода граждан с результатами схода граждан, состоявшегося 30.11.2021 года по
вопросу «Согласны ли вы на введение самообложения в 2022 году в сумме 600
рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории населенного пункта Ямаково Кадряковского сельского
поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан и
направление полученных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

1. Установка ограждения зоны отдыха в н.п. Ямаково (оплата работ и услуг по
договору);

2. Приобретение подарков и призов для проведения праздников, организация
мероприятий в н.п. Ямаково (оплата работ и услуг по договору);

3. Ликвидация, буртование несанкционированных свалок в н.п. Ямаково (оплата
работ и услуг по договору).

4. Грейдирование дорог в н.п. Ямаково (оплата работ и услуг по договору)
5. Благоустройство двух колодцев по улице Ф. Галиева в н.п. Ямаково (очистка,

ремонт и установка ограждения; покупка щебня, подготовка основания,
перевозка, укладка подъездных путей, оплата работ и услуг по договору);

6. Приобретение пожарной емкости, мотопомпы и опрыскивателя для тушения
пожаров в н.п. Ямаково (оплата работ и услуг по договору)

7. Ремонт ограждения кладбища в н.п.Ямаково (оплата работ и услуг по договору)

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено 138

участника схода граждан, число участников схода граждан, принявших участие в
голосовании 98 человек.

По результатам голосования голоса участников схода граждан распределились
следующим образом:
за позицию «ЗА» проголосовало 98 участников схода граждан;
за позицию «ПРОТИВ» проголосовало 0 участников схода.

На основании изложенного, сход граждан решил:
1. Признать сход граждан в населенном пункте Ямаково Кадряковского сельского

поселения Мензелинского муниципального района состоявшимся, результаты схода
граждан -  действительными.

2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение самообложения
в 2022 году в сумме 600 рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта
Ямаково Кадряковского сельского поселения Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан и направление полученных средств на решение вопросов
местного значения по выполнению следующих работ:

1. Установка ограждения зоны отдыха в н.п. Ямаково (оплата работ и услуг по
договору);

2. Приобретение подарков и призов для проведения праздников, организация
мероприятий в н.п. Ямаково (оплата работ и услуг по договору);

3. Ликвидация, буртование несанкционированных свалок в н.п. Ямаково (оплата
работ и услуг по договору).

4. Грейдирование дорог в н.п. Ямаково (оплата работ и услуг по договору)
5. Благоустройство двух колодцев по улице Ф. Галиева в н.п. Ямаково (очистка,

ремонт и установка ограждения; покупка щебня, подготовка основания,
перевозка, укладка подъездных путей, оплата работ и услуг по договору);

6. Приобретение пожарной емкости, мотопомпы и опрыскивателя для тушения
пожаров в н.п. Ямаково (оплата работ и услуг по договору)

7. Ремонт ограждения кладбища в н.п.Ямаково(оплатаработ и услуг по договору)

принятым.
3. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на

информационных стендах Кадряковского сельского поселения, опубликовать на
официальном сайте Мензелинского муниципального района
(Ьйрз://теп2еНп5к.1а1аг51ап.ги/),, на официальном сайте правовой информации
(ЬЦ;р://ргауоЛа1:агз1:ап.ш) в течение десяти дней со дня принятия.

4. Направить настоящее решение главе Кадряковского сельского поселения
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан для включения в
регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Кадряковского сельского поселения
Мензелинского муниципального района Набиуллин

гадпись) (расшифровка подписи)